
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 23ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2020

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 1 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 264/2020   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
20.    ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΕ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΔΕΣΣΑΣ», ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2.504.860,00 € (Κ.Α. 
02.64.7341.901 – ΕΠ «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2014-2020»).

Σήμερα  Τρίτη  1  Σεπτεμβρίου  2020  και  ώρα  10:00  π.μ.  συνεδρίασε 
κεκλεισμένων των θυρών και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του Π.Ν.Π. 
55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19 και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής 
του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
αριθ. πρωτ. 11.103/28-8-2020 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη 
αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  Έδεσσας,  για  να 
συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 
επτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος,
3. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
4. Ιγνάτιος Κετσιτζίδης Αναπλ. μέλος,
5. Ευάγγελος Θωμάς Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
2. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος,
3. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλος,
4. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Το θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την ακόλουθη σειρά:1ο, 
7ο, 8ο, 9ο, 10ο, 20ο, 2ο, 3ο, 4ο, 11ο, 12ο, 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο, 19ο, 21ο, 5ο και 6ο. 
          Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Ιωάννης Χατζόγλου προσήλθε κατά την 
συζήτηση του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

1

ΑΔΑ: 6ΕΕΠΩΡΠ-07Ν



            Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το θέμα της ημερήσιας διάταξης.
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 10.877/25-8-2020 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής:  
Λαμβάνοντας υπόψη :
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
β)  Τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  
Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  
2014/25/ΕΕ).
γ) Την αριθ. 350/2019 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία ψηφίστηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα  
του Δήμου οικονομικού έτους 2020.
δ) Την αριθ.  27/2020 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός του  
Δήμου  Έδεσσας  οικονομικού  έτους  2020,  όπου  υπάρχει  γραμμένη  πίστωση 
2.504.860,00  €  με  Κ.Α.  02.64.7341.901  για  την  εκτέλεση  του  έργου  «Ενοποίηση  
Τουριστικού  με  Εμπορικό  Κέντρο  Έδεσσας»,  με  χρηματοδότηση  από  Ε.Π.  «Κεντρική  
Μακεδονία 2014-2020».
ε)  Την  αριθ.  37/2018  μελέτη  της  Δ/νσης  Τ.Υ.  &  Πολ.  Δ.Ε.  προϋπολογισμού  
2.504.860,00  € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.).
στ)  Το αριθ.  8787/09-07-2020 / ΑΔΑΜ 20REQ006995936 Πρωτογενές Αίτημα της  
Δ/νσης Τ.Υ. & Πολ. Δ.Ε.
ζ) Την αριθ. mimed-ecb-a-2-id-aa-6449-eba-2020-07-03-10:00 ηλεκτρονική κλήρωση 
των μελών τεχνικών υπαλλήλων που θα συγκροτήσουν την Επιτροπή Διαγωνισμού του  
παραπάνω έργου
η) Το αριθ.  7865/23-06-2020 έγγραφο ορισμού μελών του Πανελλήνιου Συνδέσμου  
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Πέλλας.
θ)  Το  αριθ.  8587/06-07-2020  έγγραφο  ορισμού  μελών  της  Περιφερειακής  Ένωσης  
Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας.
ι) Το αριθ. 2178/09-07-2020 έγγραφο ορισμού μελών του Τ.Ε.Ε. Τμ. Κ. Μακεδονίας.
κ) Την αριθ. πρωτ. 4470/21-08-2020 (10815/24-08-2020 δικό μας) Έγκριση Σχεδίου  
Διακήρυξης και Τευχών Δημοπράτησης του έργου του θέματος, από τη Ειδική Υπηρεσία  
Διαχείρισης Ε.Π. Περιφ. Κεντρ. Μακεδονίας 

Εισηγούμαστε  την  κατάρτιση  των  όρων  δημοπράτησης  για  το  έργο  «Ενοποίηση  
Τουριστικού  με  Εμπορικό  Κέντρο  Έδεσσας»,  σύμφωνα  με  το  συνημμένο  Σχέδιο  
Διακήρυξης και τη συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού από τους :

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (Πρόεδρος)

2 ΠΕΦΤΟΥΛΙΟΣ ΚΑΚΟΥΛΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

4 ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

5 ΗΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ
Σ

Δ.Σ. Πέλλας
Εκπρόσωπος ΠΕΔ Κ. Μακεδονίας

2

ΑΔΑ: 6ΕΕΠΩΡΠ-07Ν



6 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΥΚΟΥΛΗΣ Εκπρόσωπος Εργοληπτών Ν. Πέλλας

7 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ
Σ ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών(εκπρόσωπος 

ΤΕΕ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΜΗΤΚΑ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

(Αναπληρώτρια Πρόεδρος)

2 ΕΛΕΝΗ ΣΥΡΚΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 ΕΛΕΝΗ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ ΠΕ Γεωπονίας
4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ ΠΕ Γεωπονίας

5 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΤΣΑΣ Δ.Σ. Σκύδρας
Εκπρόσωπος ΠΕΔ Κ. Μακεδονίας

6 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Εκπρόσωπος Εργοληπτών Ν. Πέλλας

7 ΚΟΣΜΑΣ ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος
(εκπρόσωπος ΤΕΕ)

           Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα αντίστοιχα τακτικά σύμφωνα με  
την ως άνω σειρά ορισμού τους.
           Ενόψει των ανωτέρω  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά.
           Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 
υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, την αριθ. πρωτ. 10.877/25-8-2020 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ.  Υ.  &  Πολεοδομίας, τις  διατάξεις  του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ.  ε του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ.1 εδαφ. θ του 
Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ  Α΄134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», την 
αριθ. mimed-ecb-a-2-id-aa-6449-eba-2020-07-03-10:00 ηλεκτρονική κλήρωση των 
μελών τεχνικών  υπαλλήλων που θα συγκροτήσουν  την  Επιτροπή  Διαγωνισμού,  το 
αριθ.  7865/23-06-2020  έγγραφο  ορισμού  μελών  του  Πανελλήνιου  Συνδέσμου 
Εργοληπτών  Δημοσίων  Έργων  Ν.  Πέλλας,  το  αριθ.  8587/06-07-2020  έγγραφο 
ορισμού μελών της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κεντρικής Μακεδονίας, το αριθ. 
2178/09-07-2020 έγγραφο ορισμού μελών του Τ.Ε.Ε.  Τμ.  Κ. Μακεδονίας,  καθώς 
τέλος  και  τις  διατάξεις  τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες 
Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών»  (προσαρμογή  στις  Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
        Α. Καταρτίζει τους όρους για τη δημοπράτηση για την εκτέλεση του έργου με 
τίτλο «Ενοποίηση Τουριστικού με Εμπορικό Κέντρο Έδεσσας», προϋπολογισμού 

3

ΑΔΑ: 6ΕΕΠΩΡΠ-07Ν



δύο  εκατομμυρίων  πεντακοσίων  τεσσάρων  χιλιάδων  οκτακοσίων  εξήντα  ευρώ 
(2.504.860,00 €)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.,  όπως αυτοί  φαίνονται  στο 
επισυναπτόμενο  στην  παρούσα  απόφαση  σχέδιο  διακήρυξης,  το  οποίο  αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.
       Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκτέλεση του 
έργου σύμφωνα  με την  αριθ.  mimed-ecb-a-2-id-aa-6449-eba-2020-07-03-10:00 
ηλεκτρονική  κλήρωση των  μελών  τεχνικών  υπαλλήλων που  θα συγκροτήσουν  την 
Επιτροπή  Διαγωνισμού,  το  αριθ.  7865/23-06-2020  έγγραφο  ορισμού  μελών  του 
Πανελλήνιου Συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Πέλλας, το αριθ. 8587/06-
07-2020  έγγραφο  ορισμού  μελών  της  Περιφερειακής  Ένωσης  Δήμων  Κεντρικής 
Μακεδονίας, το αριθ. 2178/09-07-2020 έγγραφο ορισμού μελών του Τ.Ε.Ε. Τμ. Κ. 
Μακεδονίας,   που  αποτελούν  αναπόσπαστα  κομμάτια  της  παρούσας,  η  οποία 
αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
(Πρόεδρος)

2 ΠΕΦΤΟΥΛΙΟΣ ΚΑΚΟΥΛΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών
4 ΣΟΦΙΑ ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

5 ΗΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ Δ.Σ. Πέλλας
Εκπρόσωπος ΠΕΔ Κ. Μακεδονίας

6 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΥΚΟΥΛΗΣ Εκπρόσωπος Εργοληπτών Ν. Πέλλας

7 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
(εκπρόσωπος ΤΕΕ)

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΜΗΤΚΑ
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

(Αναπληρώτρια Πρόεδρος)

2 ΕΛΕΝΗ ΣΥΡΚΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 ΕΛΕΝΗ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ ΠΕ Γεωπονίας

4 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ ΠΕ Γεωπονίας

5 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΤΣΑΣ Δ.Σ. Σκύδρας
Εκπρόσωπος ΠΕΔ Κ. Μακεδονίας

6 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ Εκπρόσωπος Εργοληπτών Ν. Πέλλας

7 ΚΟΣΜΑΣ ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος
(εκπρόσωπος ΤΕΕ)

         Το μέλος Ιγνάτιος Κετσιτζίδης μειοψηφεί δεδομένου ότι δεν περιλαμβάνεται ο 
όρος  του  μη  γκρεμίσματος  του  κτιρίου  του  Κλειστού  Γυμναστηρίου  μέχρι  την 
κατασκευή του Νέου Κλειστού Γυμναστηρίου.

4

ΑΔΑ: 6ΕΕΠΩΡΠ-07Ν



        Το μέλος Ευάγγελος Θωμάς ψηφίζει παρών διότι θεωρεί ότι είναι ωφέλιμο να 
ζητηθεί η γνώμη της Νομικής Υπηρεσίας λόγω του ότι αν σε μεταγενέστερο χρόνο δεν 
προκύψει  η  κατεδάφιση  του  γηπέδου  «Φόρης  Γεντζής»  η  ανάδοχος  εταιρεία 
ενδεχομένως  να προσφύγει  δικαστικά  και  να  ζητήσει  αποζημίωση για  ενδεχόμενα 
διαφυγόντα  κέρδη.  Επιπλέον  λόγω του ότι  το  συγκεκριμένο  θέμα αποτελεί  μείζον 
ζήτημα για την πόλη μας θα ήταν καλύτερα να συζητηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο.

 Σε  εφαρμογή του με αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.7.2020 
εγγράφου  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  υποχρεούνται  από  την  κτήση  της 
συγκεκριμένης ιδιότητας τα μέλη, τακτικά και αναπληρωματικά που συγκροτούν την 
Επιτροπή του Διαγωνισμού του έργου, σε υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ  εντός 90 
ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, 
κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν.3213/2003, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει». 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:55 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 264/2020
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 1-9-2020

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστασία  Ιατρίδου-  Βλαδίκα, 
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Ιγνάτιος  Κετσιτζίδης  (Αναπλ. 
μέλος), Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπών Τακτικά & Αναπληρωματικά.

5

ΑΔΑ: 6ΕΕΠΩΡΠ-07Ν


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2020-09-01T12:09:13+0300
	Athens




